Ад​ми​ни​ст​ра​ция муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от “16”       03          2016 г.

                 № 65
	«Об утверждении Плана организации и развития муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Карымский район»

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим  транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 312-ЗЗК «Об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения на территории Забайкальского края», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План организации и развития муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Карымский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и инвестиционной политики О.А.Сидорову.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
Руководитель администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                  А.С. Сидельников
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

муниципального района

 «Карымский район»

от «16 »       03      2016 № 65

План организации и развития муниципальных регулярных

 перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на территории муниципального района «Карымский район»

	Мероприятие
	Срок исполнения

	1. Организация муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по следующим маршрутам:

б/н «ст.Дарасун – Карымское – Олентуй»

б/н «ст.Дарасун – Карымское – Кайдалово»

б/н «Карымское – Адриановка»
	ежегодно

	2. Проведение открытого конкурса на организацию муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам по следующим маршрутам:

б/н «ст.Дарасун – Карымское – Олентуй»

б/н «ст.Дарасун – Карымское – Кайдалово»

б/н «Карымское – Адриановка»
	2018-2019 годы, далее – по мере надобности

	3. Выдача карт маршрутов, по которым осуществляются муниципальные регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам, не оплачиваемые за счет средств бюджета Забайкальского края, включенные в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок. Карты маршрутов выдаются на срок, на который перевозчикам предоставлено право осуществления регулярных перевозок по данным маршрутам в соответствии с заключенными с ними администрацией муниципального района «Карымский район» договорами.
	с 2016 года - ежегодно

	4. Выдача свидетельств об осуществлении муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам перевозчикам, получившим карты маршрутов.
	с 2016 года - ежегодно

	5. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального района «Карымский район»
	с 2015 года - ежегодно

	6. Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок.
	по мере надобности

	7. Продление свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и карт маршрутов муниципальных регулярных перевозок.
	по мере надобности

	8. Открытие либо отмена маршрутов муниципальных регулярных перевозок
	по мере надобности